Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 6/19

от 29.04.2022 г.

Перевод

Об отмене решения Совета мун. Бэлць № 9/9 от 19.12.2019 г.

«Об инициировании процедур публичной консультации с

гражданским обществом в процессе принятия решения

«Об утверждении механизма социо-медицинских

государственных закупок для общественных организаций»

В соответствии со ст. 121 Закона РМ № 239-XVI от 13.11.2008 г. ,,O прозрачности

процесса принятия решений”, ст. 14, ч. (3) Закона РМ № 436–XVI от 28.12.2006 г. ,,O

местном публичном управлении”, Постановлением Правительства РМ № 967 от

09.08.2016 г. ,,O механизме публичных консультаций с гражданским обществом в

процессе принятия решений”, а также с учётом Инструкции о финансировании из

муниципального бюджета общественно-полезных проектов и социальных заказов для

реализации муниципальных программ/планов в социальной сфере, утверждённой

распоряжением примара № 135 от 05.08.2020 г., что позволяет организовать конкурс

финансирования из муниципального бюджета общественно-полезных проектов,

представленных общественными объединениями муниципия Бэлць, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Отменить решение Совета мун. Бэлць № 9/9 от 19.12.2019 г. «Об инициировании

процедур публичной консультации с гражданским обществом в процессе принятия

решения «Об утверждении механизма социо-медицинских государственных закупок

для общественных организаций».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по образованию, социальной защите и

здравоохранению.

Председательствующий на VI

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                 Вячеслав Жуков

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

		2022-05-04T09:09:47+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-05-04T11:14:39+0300
	Moldova
	MoldSign Signature